________________________________________________________________________________

ҠАРАР                                                             РЕШЕНИЕ

 26 март 2024 йыл          № 29-6/36            26 марта 2024 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в сельском

поселении Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ,

Законом Республики Башкортостан  от 15 июля 2005 года № 205-з «О

бюджетном процессе в Республике Башкортостан», в целях приведения

Положения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев

протест прокурора Бурзянского района РБ от 19.03.2024 г., Совет сельского

поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в «Положение о бюджетном процессе

сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан», утвержденное решением Совета

сельское поселение Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский

район Республики Башкортостан от 25 апреля 2022 №28-22/101:

-  в ч. 1 ст. 15.1 Положения, после слова – «указанными в части 2 настоящей

статьи.» дополнить словами «, с учетом положений статьи 179.1 Бюджетного

Кодекса РФ.»;

- в п. 1 ч.4  ст. 15.1 Положения, слова – «предусмотренному муниципальной

адресной инвестиционной программой.» заменить словами « определенному в

соответствии  со статьей 179.1 Бюджетного  Кодекса РФ.»;

-  в ч. 1 ст. 16 Положения, после слова – «указанными в части 3 настоящей

статьи.» дополнить словами «, с учетом положений статьи 179.1 Бюджетного

Кодекса РФ.»;

- в п. 1 ч.6  ст. 16 Положения, слова – «предусмотренному республиканской

адресной инвестиционной программой.» заменить словами « определенному в

соответствии  со статьей 179.1 Бюджетного  Кодекса РФ.»;

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном

стенде в администрации сельского поселения Атиковский сельсовет

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан и

размещению на официальном сайте администрации сельского поселения: http://

atik.burzyan.ru/.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности.

 Глава сельского поселения                                                                М.М. Исламов